P P P P P. 2. §. 7. Co-

§. 7. Cogitaerunt interficere Lazarum
quia multi propter illum abibant &c.
Lazarum cogitauit illi interficere , sicut ille,
qui male agit odit lucem.

Q Va de causa mortem Lazaro machinari-
tur ? Quia mulci propter illum abibant eg-
tudis, & credebam in Iesum. Non ait Adi-
bant, sed abibant, id est, ab illis ibant ad Iesum, q.d.
Quia plures Lazarum cernentes vinum , & in-
vito Christi potentiam Indaos deserebant, Chri-
stus adhuc habebant credentes in eum, Nemo melius
quam Iob ut explicat D. Gregorius, perpetuit, nihil
magis prater lucem, & diei claritatem, officiale
re concubinarium : cum enim intentione sua
prava maxime conducebat ipsa noctis caligo , &
sub eius velamine passim ingrediantur & egredi-
tut, si forte lux vacans libidini fax elucet, aut
autora mundo serena appareat, illam ut mortem
Iob. 24.23 exercitatur etenim nouit a luce manifestari? Ocu-
lus adulteri obseruat caliginem: dicens: Non me vi-
dabit oculus &c. Si tiso apparuerit aurora, arbitra-
tur umbram mortis. Quanto furore luxuriosus
lucem persequetur, si latens ad noctis tenebras
ingressus ades concubina , fredo cum ipsa pro-
stratus cubili , faciem illi anteponeres ardentissi-
mam : Sæpe Salvator noster Indaos adulteros
Mat. 12.39 accusat: Generatio prava & adultera. Nihil ita fe-
tibantur, & sibi procurabant, quam tenebant no-
tisque caliginem , hoc est, ut hominum nullus
Christi personam, quis esset, agnosceret. Dum illi
furore rapinavit in Christum ardentes, profi-
cit ecce fax clarissima, subito cunctos aurora ve-
nustissima, manifestans quis esset ipse, & graui-
simam eorum iniquitatem, quam committentes
illum persequendo, molestias exhibendo, morti-
que tandem adiudicando.

I.
Similiter
Lazarus
fax erat
ardentissi-
ma.

II.
Lazarus
fax erat
ardentissi-
ma.

O quām illustris illa fax Lazarus, non illi, mor-
te tamen extinta : sed diuini sui verbi flaminis
Christus illam accedit , in alium exetix, mun-
dum illuminaturam. Quæ aurora adeo utilans
apparuit ex altero Hemisferio: quando nobilis
ille ex altero prodit mundo, de sepius Ichno lucem
emittens claram, & personat Christique virtutis
declaratiuam. Hanc intuentur auroram , oculos
eorum lux offendit facis huius, Arbitrantur um-
bram mortis : sibi persuadent hanc eorum prodere
prætensiones, populum ab eis abegere, eorum de-
primere auctoritatem, & pessimam cordis eorum
aperte peruersitatem, idcirco velis remisque co-
tendunt lucem illam extinguere. Similis illi qui

mala progradientur intentione , & ascendere nit-
tur diuinis domum eamque deprædati, si lucer- III:
nam videat accessans , illam pedibus protrudit do-
q.d. ne quis, quid agam, intueatur. Proditoris il-
li, fures illi conati fuerunt admouere scalas, de-
predari, imo funditus euertere Dei domum ,
Christum intelligo Saluatorem apparet lucerna Lazarus , qui luce sua totam hanc dominum illu-
minat eius efferr & eluidat virtutem , euestere
conantur illi lucernam lucemque extinguere.

Quando Pater æternus filium suum virginem-
cum misit in mundum, quia veniebat Deus ab-
conditus, præmissit lucernam quæ quis esset reue-
lare: hæc erat Ioan. Baptista lucerna ades & lu-
cens: apparuit enim ut Lucifer matutinus, præ-
co solis & prodromus: Hic venit in testimoniū, Ioan. 1.7
vi testimoniū perhibet de lumine, ut omnes cre-
derent per illi, & hoc officium ita perfecit complevit, ut eum indice digito denotaret: Ecce Ag-
nus Dñi, ecce qui collit peccata mundi. Hic est de
quo dicebam vobis, qui post me venit, ante me factus
est, enīs non sum dignus corrigiam calceamentis
solvere. Tāta perficit hoc fidei lucernitatem ut ob-
latum sibi Melius primatū, sedū legatos audire
noluerit, sed tunc tanto constantior & fidelior
cepit ex animo lucis radios emittere, Christū
mundo manifellando. Accedit Hetodes inces-
tuosus, & hanc extinxit candelam, Baptista, gla-
dius caput amputauit ergo Christus omnem a-
mittere lucē, quæ cognoscatur? Nequaquam. Clarissi-
mas hic sibi parabat lucernas. Hoc est quod ip-
se per fidis illis ait: Erat Ioannes lucerna ardens & Ioan. 5.55
lucens. Optimè enim declarat, quām excellenter
Ioannes suo functus sit officio: porro licet ille
monius sit nec credideritis me tenebris operi-
dū: Ego testimoniū habeo maius Ioan. opera qua ego
facio testimoniū perhibebo de me. Magna pollebat
Ioannis testimoniū auctoritate , quo intellige-
tur, & crederetur quis illi ego, sed multo præ-
clariori mea opera prodigiosa. Magnā vim ha-
bet, quod expertus dicit agricultor: harc poti-
mus est, ista pyrus sed maiorem habent illæ
ipsæ suis grauidæ fructibus , & postposita omni
repliæ probant pomis de arbore penden-
tia pomum esse , & cereala cerealum, & pyra py-
rum.

Extincta est, inquit Salvator, lucerna D. Ioan-
nes, sed mille alias accendit lucidores, nempe
opera mea mirabilia, quæ linguis loquuntur, cū
enīs muta sint, euident tamen est, & manū. Itū
quod me meāque publicent virtutem & potē-
tiā: quemadmodum imago pulcherrima pictio-
nis sui testatur artem & industriam. Inter alias
mitaco-

miraculorum luceinas, quibus scipium Christus manifestabat, ceteris multo clarior radiabat Lazarus a mortuis ad lucem vitamque renovatus. Quod si David & quidem meritò censuerit, & ex-los Dei gloriam evanescere, & magnam eius poten-tiam ac diuinam declamare maiestatem, sic vt etiam cœcis eius ostendat excellentiam, eo modo quo causam indigitam effectus, quanto magis ponit Lazarus esse præco clarissimus, & euidentissimus gloria Christi manifestator? Cœlum hoc extendit, & hanc Christus ut viti-inam accedit lucernam: *Vt clarissimum filius Dei per eam.* Hæc illum exposuit sic, vt non es-sent oculi, quamus valde lippi & cœci, quillum non videant. Idcirco manum atollunt contra hanc lucernam, voluntque eam extingui: quia tenebras omnes dilueant, & umbras fugabat, quas nequam eorum malitia contra Christum in populo dispergebat.